
CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа 

Электронная версия размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа 
по адресу: http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

«ТЕЛЕФОН ДОВЕРИЯ» для сообщения о фактах проявления коррупции в органах местного 
самоуправления Сысертского городского округа 8 (343) 227-07-67 (добавочный 166) 

с 8-00 до 17-00 часов в рабочие дни с понедельника по пятницу

Муниципальные правовые акты в полном объеме опубликованы в сетевом издании  
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 

(сысерть-право.рф) в сети Интернет

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» для сообщения о фактах сдачи физическими лицами жилых помещений в аренду, 
в том числе посуточно, а также через посредников (агентства недвижимости)  

8 (343) 227-07-67 (добавочный 555) с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов  
в рабочие дни с понедельника по пятницу

ВЕСТНИК 29
февраля
2024 года

№ 8 (868)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 22.02.2024 № 655-ПА 
 

О ПРИСВОЕНИИ НАИМЕНОВАНИЯ ЭЛЕМЕНТАМ 
УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ, РАСПОЛОЖЕННЫМ 
В ПОСЕЛКЕ БОБРОВСКИЙ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Феде-
рального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании постановления Пра-
вительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 
«Об утверждении Правил присвоения, изменения и анну-
лирования адресов», приказа Министерства финансов Рос-
сийской Федерации от 05.11.2015 № 171н «Об утверждении 
Перечня элементов планировочной структуры, элементов 
улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, 
типов зданий (сооружений), помещений, используемых в 
качестве реквизитов адреса, и правил сокращенного наи-
менования адресообразующих элементов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить наименование элементам улично-дорож-
ной сети, расположенным в поселке Бобровский Сысер-
тского городского округа Свердловской области, согласно 
прилагаемой схеме, 

- Российская Федерация, Свердловская область, Сысерт-
ский городской округ, поселок Бобровский, улица Апрельская;

- Российская Федерация, Свердловская область, Сысер-
тский городской округ, поселок Бобровский, улица Зимняя;

- Российская Федерация, Свердловская область, Сы-
сертский городской округ, поселок Бобровский, улица Июль-
ская;

- Российская Федерация, Свердловская область, Сысер-
тский городской округ, поселок Бобровский, улица Летняя;

- Российская Федерация, Свердловская область, Сысер-
тский городской округ, поселок Бобровский, улица Майская;

- Российская Федерация, Свердловская область, Сы-
сертский городской округ, поселок Бобровский, улица Мар-
товская;

- Российская Федерация, Свердловская область, Сы-
сертский городской округ, поселок Бобровский, улица Но-
ябрьская;

- Российская Федерация, Свердловская область, Сы-
сертский городской округ, поселок Бобровский, улица Ок-
тябрьская;

- Российская Федерация, Свердловская область, Сысер-
тский городской округ, поселок Бобровский, улица Осенняя.

2. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-пра-
во.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 26.02.2024 № 704-ПА 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Руководствуясь статьей со статьей 23, главой V.7 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации, Требованиями 
к форме ходатайства об установлении публичного серви-
тута, содержанию обоснования необходимости установле-
ния публичного сервитута, утвержденными приказом Феде-



2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа29 февраля 2024 года № 8 (868)

ральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии от 19.04.2022 № П/0150, рассмотрев ходатай-
ство публичного акционерного общества «Россети Урал» 
(ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413, КПП 668501001, 
адрес (место нахождения): 620026, Свердловская область, 
город Екатеринбург, улица Мамина-Сибиряка, строение 
140) об установлении публичного сервитута в отношении 
земель кадастрового квартала 66:25:0306003 и части зе-
мельного участка с кадастровым номером 66:25:0306003:3, 
на которых размещен объект электросетевого хозяйства: 
«Подстанция «Волна» 110/10 кВ», принадлежащий ОАО 
«МРСК Урала» на основании свидетельства о государ-
ственной регистрации права от 22.07.2008 серия 66 АГ 
номер 336802 (регистрационная запись от 21.07.2008 № 
66-66-19/029/2008-313), обоснования необходимости уста-
новления публичного сервитута, с учетом опубликования 
сообщения о возможном установлении публичного сервиту-
та в официальном издании «Вестник Сысертского городско-
го округа» от 25.01.2024 № 3 (863), на официальном сайте 
Сысертского городского округа www.admsysert.ru в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на ин-
формационных щитах в границах Сысертского городского 
округа Свердловской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить сроком на 49 (сорок девять) лет публич-
ный сервитут в целях эксплуатации существующего объек-
та электросетевого хозяйства: «Подстанция «Волна» 110/10 
кВ», находящегося в границах Сысертского городского 
округа Свердловской области, в отношении земель и части 
земельного участка общей площадью – 5538 кв.м:

1) земель кадастрового квартала 66:25:0306003 площа-
дью 5402 кв.м, государственная собственность на которые 
не разграничена, расположенных в границах Сысертского 
городского округа Свердловской области;

2) части земельного участка, площадью 136 кв.м с ка-
дастровым номером 66:25:0306003:3, площадью 153512 
кв.м, с видом разрешенного использования - под объект 
промышленности (производственная база), с категорией 
земель - земли промышленности, энергетики, транспорта, 
связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли 
для обеспечения космической деятельности, земли оборо-
ны, безопасности и земли иного специального назначения, 
расположенного по адресу: Свердловская область, Сысер-
тский район, 25 км Челябинского тракта.

Порядок установления зон с особыми условиями ис-
пользования территорий и содержание ограничений прав 
на земли в границах таких зон определяется Правилами 
установления охранных зон объектов электросетевого хо-
зяйства и особых условий использования земельных участ-
ков, расположенных в границах таких зон, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 
24.02.2009 № 160, согласно пункту 2 статьи 78 Земельного 
кодекса Российской Федерации.

2. Утвердить схему расположения границ публичного 
сервитута на кадастровом плане территории с описанием 
местоположения границ (прилагается).

3. Установить в соответствии с пунктами 3, 4, 5 статьи 
39.46 Земельного кодекса Российской Федерации размер 
платы за публичный сервитут, согласно следующему рас-
чету:

Размер платы за публичный сервитут в отношении земель кадастрового квартала 
66:25:0306003, государственная собственность на которые не разграничена
Средний уровень кадастровой стоимости земель по Сысертскому городско-
му округу за квадратный метр согласно приказу Министерства по управле-
нию государственным имуществом Свердловской области от 21.11.2022 № 
5500 (руб.), сегмент «иное использование»

620,63

Площадь земель, в отношении которых устанавливается публичный 
сервитут (кв.м)

5402

Срок публичного сервитута (лет) 49

Годовая плата за публичный сервитут согласно пункту 5 статьи 39.46 
Земельного кодекса Российской Федерации, без учета НДС (руб.)*

335,26

Итоговая плата за весь период установления публичного сервитута без 
учета НДС (руб.)*

16427,74

*налоговым агентом НДС является обладатель публичного сервитута - публичное акцио-
нерное общество «Россети Урал»

Плата за публичный сервитут вносится единым пла-
тежом за весь срок публичного сервитута до начала ис-
пользования земель и частей земельных участков, но не 
позднее 6 (шести) месяцев со дня издания постановления 
по следующим реквизитам: получатель платежа: УФК по 
Свердловской области (Комитет по управлению муници-
пальным имуществом, архитектуре и градостроительству 
Администрации Сысертского городского округа); назначе-
ние: оплата по постановлению Администрации Сысертско-
го городского округа, его дата и номер; банк получателя: 
Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области 
г. Екатеринбург; расчетный счет 03100643000000016200, 
корреспондентский счет 40102810645370000054, БИК банка 
016577551, ОКТМО 65722000, ОГРН 1026602176072, ИНН 
6652003037, КПП 668501001, КБК 90211105410040000120.

4. Установить, что график проведения работ в целях экс-
плуатации существующего объекта электросетевого хозяй-
ства: «Подстанция «Волна» 110/10 кВ» не требуется.

5. Публичный сервитут считается установленным со дня 
внесения сведений о нем в Единый государственный ре-
естр недвижимости.

6. Комитету по управлению муниципальным имуще-
ством, архитектуре и градостроительству Администрации 
Сысертского городского округа в течение 5 (пяти) рабочих 
дней со дня принятия настоящего постановления напра-
вить его копию:

1) в Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Свердловской об-
ласти;

2) публичному акционерному обществу «Россети Урал».
7. Отделу информационных технологий муниципаль-

ного казенного учреждения «Управление хозяйственного и 
транспортного обслуживания Сысертского городского окру-
га» обеспечить размещение постановления на официаль-
ном сайте Сысертского городского округа в сети Интернет в 
подразделе «Решения об установлении публичного серви-
тута» раздела «Администрация» в течение 5 (пяти) кален-
дарных дней со дня принятия настоящего постановления.

8. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) заключить соглашение об осуществлении публичного 

сервитута с правообладателем земельного участка с када-
стровым номером 66:25:0306003:3;

2) неукоснительно соблюдать требования Федераль-
ного закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах 
культурного наследия (памятниках истории и культуры) на-
родов Российской Федерации», в связи с тем, что на землях 
и части земельного участка, в отношении которых был уста-



3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 29 февраля 2024 года № 8 (868)

новлен публичный сервитут, может располагаться археоло-
гический культурный слой;

3) согласно статье 42 Земельного кодекса Российской 
Федерации сохранять межевые, геодезические и другие 
специальные знаки, установленные на землях, земельных 
участках, в соответствии с законодательством;

4) привести земли и часть земельного участка в состоя-
ние, пригодное для использования в соответствии с разре-
шенным использованием, в срок не позднее чем 3 (три) ме-
сяца после завершения строительства, капитального или 
текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консер-
вации, сноса инженерного сооружения, для размещения 
которого был установлен публичный сервитут, после завер-
шения деятельности, для обеспечения которой установлен 
публичный сервитут.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на Председателя Комитета по управлению му-
ниципальным имуществом, архитектуре и градостроитель-
ству Администрации Сысертского городского округа Е.А. 
Капалину.

10. Настоящее постановление опубликовать в офици-
альном издании «Вестник Сысертского городского округа» 
и сетевом издании «Официальный интернет-портал пра-
вовой информации Сысертского городского округа» (сы-
серть-право.рф) в сети Интернет в течение 5 (пяти) рабочих 
дней со дня принятия постановления.

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 26.02.2024 № 705-ПА 
 

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ СПОСОБА ФОРМИРОВАНИЯ 
ФОНДА КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА НА СЧЕТЕ, 
СЧЕТАХ РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА – 
РЕГИОНАЛЬНОГО ФОНДА СОДЕЙСТВИЯ 
КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБЩЕГО 
ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ В ОТНОШЕНИИ 
МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ 
НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА, СОБСТВЕННИКИ КОТОРЫХ НЕ 
ВЫБРАЛИ СПОСОБ ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА 
КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ИЛИ ВЫБРАННЫЙ 
СПОСОБ НЕ БЫЛ ИМИ РЕАЛИЗОВАН, В СРОК, 
УСТАНОВЛЕННЫЙ СТАТЬЕЙ 14 ЗАКОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 19 ДЕКАБРЯ 
2013 ГОДА № 127-ОЗ «ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ 
ПРОВЕДЕНИЯ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА 
ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ 
ДОМАХ НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ»

Руководствуясь частью 7 статьи 170 Жилищного кодек-
са Российской Федерации, подпунктом 3 статьи 6 Закона 
Свердловской области от 19 декабря 2013 года № 127-
ОЗ «Об обеспечении проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах на террито-
рии Свердловской области», на основании постановления 
Правительства Свердловской области от 29.04.2021 № 
259-ПП «О внесении изменений в Региональную програм-

му капитального ремонта общего имущества в многоквар-
тирных домах Свердловской области на 2015-2044 годы, 
утвержденную постановлением Правительства Свердлов-
ской области от 22.04.2014 № 306-ПП», учитывая письмо 
Департамента государственного жилищного и строитель-
ного надзора Свердловской области от 05.02.2024 № 29-
01-64/2592, в целях формирования фонда капитального 
ремонта на счете, счетах регионального оператора, в отно-
шении многоквартирного дома, расположенного по адресу: 
улица 1-я Окружная, дом 39, село Патруши, Сысертский 
район, Свердловская область, включенного в Региональ-
ную программу капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах Свердловской области на 2015-
2053 годы, в порядке актуализации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить способ формирования фонда капиталь-
ного ремонта на счете, счетах регионального оператора 
– Регионального Фонда содействия капитальному ремон-
ту общего имущества в многоквартирных домах Сверд-
ловской области в отношении многоквартирного дома, 
расположенного по адресу: улица 1-я Окружная, дом 39, 
село Патруши, Сысертский район, Свердловская область, 
собственники которого не выбрали способ формирования 
фонда капитального ремонта или выбранный способ не 
был ими реализован, в срок, установленный статьей 14 За-
кона Свердловской области «Об обеспечении проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартир-
ных домах на территории Свердловской области».

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и жилищ-
ных отношений Администрации Сысертского городского 
округа направить заверенную в установленном законо-
дательством порядке копию настоящего постановления в 
адрес Регионального фонда содействия капитальному ре-
монту общего имущества в многоквартирных домах Сверд-
ловской области в течение одного рабочего дня после его 
принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на Первого Заместителя Главы Сысертского го-
родского округа С.О. Воробьёва.

4. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-пра-
во.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 28.02.2024 № 736-ПА 
 

О ПОДГОТОВКЕ ДОКУМЕНТАЦИИ 
ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ МИКРОРАЙОНА 
«АДАЖИО» ГОРОДА СЫСЕРТИ 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ста-
тьями 41, 42, 43, 46 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, генеральным планом Сысертского город-



4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа29 февраля 2024 года № 8 (868)

ского округа применительно к территории города Сысерть, 
утвержденным решением Думы Сысертского городского 
округа от 08.08.2013 № 222, на основании обращения 
ООО «Горячие Уральские источники - «Баден-Баден» от 
30.01.2024 № 1447,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить ООО «Горячие Уральские источники - «Ба-
ден-Баден» в срок до 01.08.2024 осуществить подготовку 
документации по планировке территории микрорайона 
«Адажио» города Сысерти (далее – проект) в соответствии 
с требованиями, указанными в приложении к настоящему 
постановлению.

2. Определить внебюджетное финансирование выпол-
нения работ по подготовке проекта из средств заказчика.

3. Заказчику подготовить и согласовать техническое за-
дание на разработку проекта с Комитетом по управлению 
муниципальным имуществом, архитектуре и градострои-
тельству Администрации Сысертского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

5. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-пра-
во.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

по проекту решения о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования «магазины» 

в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 66:25:2001001:383

от 22.02.2024

Наименование проекта, рассмотренного на публич-
ных слушаниях: проект решения о предоставлении разре-
шения на условно разрешенный вид использования «мага-
зины» в отношении земельного участка площадью 1 584 кв. 
м с кадастровым номером 66:25:2001001:383, имеющего 
местоположение: Российская Федерация, Свердловская 
область, Сысертский городской округ, поселок Колос, рас-
положенного в границе территориальной зоны индивиду-
альных жилых домов в сельских населенных пунктах (ЖТ-
1.2) (далее – проект).

Публичные слушания назначены: постановле-
нием Администрации Сысертского городского округа от 
26.01.2024 № 246-ПА «О назначении публичных слуша-
ний по проекту решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования «магазины» 
в отношении земельного участка с кадастровым номером 
66:25:2001001:383» (далее – постановление от 26.01.2023 
№ 246-ПА).

Публикация в официальном издании «Вестник Сысерт-
ского городского округа» от 01.02.2024 № 4 (864), сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой инфор-
мации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) 
в сети Интернет», на сайте Сысертского городского округа 

www.admsysert.ru.
Организатор публичных слушаний: комиссия по про-

ведению публичных слушаний, утвержденная постановле-
нием 26.01.2023 № 246-ПА (далее – комиссия).

Сведения о дате, времени и месте проведения пу-
бличных слушаний: 20 февраля 2024 года в 17 часов 05 
минут по адресу: Свердловская область, Сысертский рай-
он, поселок Двуреченск, улица Клубная, дом 12, МБУК «Дом 
культуры п. Двуреченска».

Количество участников публичных слушаний – 3 че-
ловека, участников публичных слушаний.

Предложений и замечаний от участников публичных 
слушаний по предмету рассмотрения (с 06.02.2024 по 
16.02.2024), подлежащие фиксации в журнале учета посе-
тителей и записи предложений и замечаний, не поступало.

Заявки от участников публичных слушаний на выступле-
ние в письменной форме: 

не поступали
Протокол публичных слушаний, на основании которых 

подготовлено заключение о результатах публичных слуша-
ний от 21.02.2024.

Предложения и замечания, поступившие от участников 
публичных слушаний в ходе проведения собрания участни-
ков публичных слушаний: 

№ 
п/п

Содержание внесенных предложений 
и замечаний участников публичных 

слушаний

Аргументированные 
рекомендации организато-
ра публичных слушаний 
о целесообразности или 

нецелесообразности учета 
внесенных участниками 

публичных слушаний 
предложений и замечаний

1 2 3

Предложения (замечания) участников публичных слушаний

1 Газарян А.А.
Предоставить разрешение на условно 
разрешенный вид использования 
«магазины» в отношении земельно-
го участка с кадастровым номером 
66:25:2001001:383, имеющего местопо-
ложение: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, Сысертский городской 
округ, поселок Колос, расположенного 
в границе территориальной зоны инди-
видуальных жилых домов в сельских 
населенных пунктах (ЖТ-1.2).

Предложение подлежит 
учету

Предложения (замечания) иных участников публичных слушаний

2 Валежанин В.Б., Лубенченко Т.В. 
Предоставить разрешение на условно 
разрешенный вид использования 
«магазины» в отношении земельно-
го участка с кадастровым номером 
66:25:2001001:383, имеющего местопо-
ложение: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, Сысертский городской 
округ, поселок Колос.

Предложение подлежит 
учету

Поступившие в процессе публичных слушаний от участ-
ников публичных слушаний предложения и замечания отра-
жены в протоколе публичных слушаний.

Выводы Комиссии по результатам публичных слу-
шаний:

1) Процедура проведения публичных слушаний соблю-
дена и соответствует требованиям действующего законо-



5ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 29 февраля 2024 года № 8 (868)

дательства и нормативным правовым актам Сысертского 
городского округа, в связи с чем публичные слушания по 
Проекту признать состоявшимися.

2) поступившие от участников публичных слушаний 
предложения и замечания будут направлены в Комиссию 
по землепользованию и застройке Сысертского городско-
го округа, для рассмотрения и подготовки рекомендаций 
Главе Сысертского городского округа о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использова-
ния или об отказе в предоставлении такого разрешения в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 
66:25:2001001:383.

3) В соответствии с пунктом 23 статьи 5.1 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, заключение о 
результатах публичных слушаний опубликовать в офици-
альном издании «Вестник Сысертского городского округа» 
и сетевом издании «Официальный интернет- портал пра-
вовой информации Сысертского городского округа» (сы-
серть-право.рф) в сети Интернет».

Председатель Комиссии Е.А. Капалина

Секретарь Комиссии Т.В. Бындина

Извещение 1.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для ведения личного подсобного 
хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня опубли-
кования и размещения извещения вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе по продаже такого 
земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 23 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 1 апреля 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 

участка – Российская Федерация, Свердловская область, 
Сысертский городской округ, село Щелкун.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой 
расположения земельного участка составляет –1996 кв.м. 
(Приложение № 1)

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка, в соответствии с которой предстоит образовать 
земельный участок можно: 1) на сайте Сысертского город-
ского округа в сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на офи-
циальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу 
г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.23 в рабочие дни: вторник 
с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 2.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 
такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 23 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 1 апреля 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Российская Федерация, Свердловская область, 
Сысертский городской округ, село Никольское.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой 
расположения земельного участка составляет –1596 кв.м. 
(Приложение № 2)

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка, в соответствии с которой предстоит образовать 
земельный участок можно: 1) на сайте Сысертского город-
ского округа в сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на офи-
циальном сайте Российской Федерации для размещения 



6 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа29 февраля 2024 года № 8 (868)

информации о проведении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу 
г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.23 в рабочие дни: вторник 
с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 3.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для ведения личного подсобного 
хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня опубли-
кования и размещения извещения вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе по продаже такого 
земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 23 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 1 апреля 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Российская Федерация, Свердловская область, 
Сысертский городской округ, село Щелкун.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой 
расположения земельного участка составляет –1527 кв.м. 
(Приложение № 3)

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка, в соответствии с которой предстоит образовать 
земельный участок можно: 1) на сайте Сысертского город-
ского округа в сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на офи-
циальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу 
г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.23 в рабочие дни: вторник 
с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 4.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления в 

аренду земельного участка для индивидуального жилищно-
го строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 23 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 1 апреля 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Российская Федерация, Свердловская область, 
Сысертский городской округ, село Щелкун.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой 
расположения земельного участка составляет –1328 кв.м. 
(Приложение № 4)

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка, в соответствии с которой предстоит образовать 
земельный участок можно: 1) на сайте Сысертского город-
ского округа в сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на офи-
циальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу 
г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.23 в рабочие дни: вторник 
с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 5.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для ведения личного 
подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для ведения личного подсобного 
хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня опубли-
кования и размещения извещения вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе по продаже такого 
земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-



7ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 29 февраля 2024 года № 8 (868)

нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 23 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 1 апреля 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Российская Федерация, Свердловская область, 
Сысертский городской округ, село Абрамово.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой 
расположения земельного участка составляет –1162 кв.м. 
(Приложение № 5)

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка, в соответствии с которой предстоит образовать 
земельный участок можно: 1) на сайте Сысертского город-
ского округа в сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на офи-
циальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу 
г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.23 в рабочие дни: вторник 
с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 6.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 
такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 23 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 

можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 1 апреля 2024 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской 
округ, село Бородулино.

Кадастровый номер 66:25:0601002:320.
Площадь земельного участка составляет – 68740 кв.м.

Сообщение
о возможном установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Администрация Сысертского городско-
го округа сообщает о возможном установлении публичного 
сервитута сроком на 49 лет для строительства и эксплуа-
тации объекта электросетевого хозяйства: «Строительство 
ответвления от ВЛ-10 кВ Пионерлагеря ПС 110/10 Свобода 
на ТП-73272. ТП-73272. ВЛ-0,4 кВ Линия-1 от ТП-73272 с 
установкой узла учета (электроснабжение ЭПУ-0,4 кВ, на-
ходящегося по адресу: Свердловская обл, Сысертский р-н, 
г. Сысерть, ул. Тимирязева, К/№ 66:25:2901016:1774) (0,25 
км, 0,16 МВА, 1 т.у.)», находящегося в границах населен-
ного пункта город Сысерть Сысертского городского округа 
Свердловской области, в отношении следующих земель и 
частей земельных участков общей площадью – 612 кв.м:

1) земель кадастрового квартала 66:25:2901016, площа-
дью 469 кв.м, государственная собственность на которые 
не разграничена, расположенных в границах населенно-
го пункта город Сысерть Сысертского городского округа 
Свердловской области;

2) части земельного участка, площадью 143 кв.м с ка-
дастровым номером 66:25:2901016:1802, площадью 4399 
кв.м, с видом разрешенного использования - для индиви-
дуального жилищного строительства, с категорией земель 
- земли населенных пунктов, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, город Сысерть, 
улица Тимирязева.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публич-
ного сервитута и прилагаемым к нему описанием место-
положения границ публичного сервитута можно по адре-
су: 624022, Свердловская область, город Сысерть, улица 
Ленина, дом 35, актовый зал (1 этаж), в приемное время: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание местоположения 
границ публичного сервитута размещено на сайте Сысерт-
ского городского округа в сети Интернет: http://admsysert.ru/
mun-services/publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении ко-
торых испрашивается публичный сервитут, если их права 
(обременения права) не зарегистрированы в Едином госу-
дарственном реестре недвижимости, могут обратиться с 
заявлением об учете их прав (обременений права) на зе-
мельные участки с приложением копий документов, под-



ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума  
и Администрация 
Сысертского городского округа 
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35 
Верстка издания выполнения в редакции 
газеты «Маяк» (г. Сысерть, ул. К. Либкнехта, 40) 
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод»  
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ № 250
Тираж 340 экз. 
Подписано в печать: 
28.02.2024 г.  
По графику в 15.30 ч. 
По факту в 15.30 ч.

Издание предназначено для читателей старше 16 лет

16+

8 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа29 февраля 2024 года № 8 (868)

тверждающих эти права (обременения права) в Админи-
страцию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 
35, кабинет № 3, в приемное время: понедельник – пятница 
с 08-00 до 17-00 часов. Срок подачи заявления - в течение 
15 (пятнадцати дней) со дня опубликования данного изве-
щения.

Сообщение
o возможном установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Администрация Сысертского городско-
го округа сообщает о возможном установлении публичного 
сервитута сроком на 49 лет для строительства и эксплуа-
тации объекта электросетевого хозяйства: «Строительство 
ответвления от ВЛ 6 кВ Бобровка на ТП-71182. ТП-71182. 
ВЛ 0,4 кВ Полевая от ТП-71182 с установкой узла учета 
(электроснабжение ВРУ-0,4 кВ, находящегося по адресу: 
Свердловская обл, Сысертский р-н, примерно в 3,7 км по 
направлению на юго-запад от ориентира п. Бобровский, 
К/№ 66:25:1307006:119) (2,5 км., 0,025 МВА, 1 т.у.)», нахо-
дящегося в границах Сысертского городского округа Сверд-
ловской области, в отношении следующих частей земель-
ных участков общей площадью – 17855 кв.м:

1) части земельного участка, площадью 484 кв.м с ка-
дастровым номером 66:25:1307006:119, площадью 16300 
кв.м, с видом разрешенного использования - для ведения 
личного подсобного хозяйства, с категорией земель - зем-
ли сельскохозяйственного назначения, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район, пример-
но в 3,7 км по направлению на юго-запад от ориентира по-
селок Бобровский;

2) части земельного участка, площадью 939 кв.м с ка-
дастровым номером 66:25:1307006:121, площадью 8152 
кв.м, с видом разрешенного использования - для ведения 
личного подсобного хозяйства, с категорией земель - зем-
ли сельскохозяйственного назначения, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сысертский р-н, примерно 
в 3,7 км по направлению на юго-запад от ориентира посе-
лок Бобровский;

3) части земельного участка, площадью 1151 кв.м с 
кадастровым номером 66:25:1307006:6, площадью 65198 
кв.м, с видом разрешенного использования - для ведения 
личного подсобного хозяйства (полевой участок), с катего-
рией земель - земли сельскохозяйственного назначения, 
расположенного по адресу: Свердловская область, Сысер-
тский район, 1 км западнее поселка Бобровский;

4) части земельного участка, площадью 11323 кв.м с ка-
дастровым номером 66:25:1307001:3472, площадью 363136 
кв.м, с видом разрешенного использования - для сельскохо-
зяйственного использования, с категорией земель - земли 
сельскохозяйственного назначения, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район;

5) части единого землепользования, площадью 149 кв.м 
с кадастровым номером 66:25:0000000:348 (входящий ка-
дастровый номер земельного участка 66:25:1307001:264), 
площадью 5851689 кв.м, с видом разрешенного использо-
вания - для сельскохозяйственного производства, с катего-
рией земель - земли сельскохозяйственного назначения, 
расположенного по адресу: Свердловская область, Сысер-
тский район;

6) части земельного участка, площадью 891 кв.м с ка-
дастровым номером 66:25:1307002:15, площадью 30300 
кв.м, с видом разрешенного использования - для ведения 
крестьянского хозяйства, с категорией земель - земли сель-
скохозяйственного назначения, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район;

7) части земельного участка, площадью 2068 кв.м с ка-
дастровым номером 66:25:1307001:3471, площадью 50000 
кв.м, с видом разрешенного использования - для сельско-
хозяйственного использования, с категорией земель - зем-
ли сельскохозяйственного назначения, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район;

8) части земельного участка, площадью 214 кв.м с ка-
дастровым номером 66:25:1307001:1046, площадью 1091 
кв.м, с видом разрешенного использования - для ведения 
личного подсобного хозяйства, с категорией земель - зем-
ли сельскохозяйственного назначения, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район;

9) части земельного участка, площадью 636 кв.м с ка-
дастровым номером 66:25:1307001:1038, площадью 14737 
кв.м, с видом разрешенного использования - для ведения 
личного подсобного хозяйства, с категорией земель - зем-
ли сельскохозяйственного назначения, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публич-
ного сервитута и прилагаемым к нему описанием место-
положения границ публичного сервитута можно по адре-
су: 624022, Свердловская область, город Сысерть, улица 
Ленина, дом 35, актовый зал (1 этаж), в приемное время: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание местоположения 
границ публичного сервитута размещено на сайте Сысерт-
ского городского округа в сети Интернет: http://admsysert.ru/
mun- services/publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении ко-
торых испрашивается публичный сервитут, если их права 
(обременения права) не зарегистрированы в Едином госу-
дарственном реестре недвижимости, могут обратиться с 
заявлением об учете их прав (обременений права) на зе-
мельные участки с приложением копий документов, под-
тверждающих эти права (обременения права) в Админи-
страцию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 
35, кабинет № 3, в приемное время: понедельник – пятница 
с 08-00 до 17-00 часов. Срок подачи заявления - в течение 
15 (пятнадцати дней) со дня опубликования данного изве-
щения.


